ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  65 /TB-UBND

    Thị trấn Ba Tơ, ngày   16  tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Tổ chức triển khai lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi,

bổ sung một số điều của Hiến pháp nước CHXHCNVN năm 2013

trên địa bàn thị trấn Ba Tơ

Thực hiện Kế hoạch số 63/2025/KH-UBND ngày 14/5/2025 của UBND thị

trấn Ba Tơ về Tổ chức triển khai lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

một số điều của Hiến pháp nước CHXHCNVN năm 2013 trên địa bàn thị trấn Ba

Tơ;

UBND thị trấn Ba Tơ thông báo đến toàn thể cán bộ, công chức; các cơ quan,

đơn vị, tổ chức, cá nhân và Nhân dân trên địa bàn về việc tổ chức lấy ý kiến như

sau:

 1. Mục đích:

Tổ chức lấy ý kiến rộng rãi trong Nhân dân nhằm phát huy quyền làm chủ,

tập hợp trí tuệ của các tầng lớp Nhân dân trong việc tham gia góp ý hoàn thiện dự

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013.

2. Hình thức lấy ý kiến:

- Lấy ý kiến trực tiếp thông qua cuộc họp khu dân cư, tổ dân phố

- Lấy ý kiến góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến

pháp năm 2013 trên ứng dụng VneID.

3. Thành phần tham dự tổ chức lấy ý kiến tại các TDP

- Đại diện lãnh đạo UBND thị trấn;

- Lãnh đạo UBMTTQVN và các đoàn thể chính trị- xã hội thị trấn;

- Công chức UBND thị trấn;

- Bí thư, phó bí thư, Tổ Trưởng và Trưởng Ban công tác Mặt trận các Tổ dân

phố (Tổ trưởng các TDP thông báo cho Nhân dân tham dự đông đủ theo thời gian

Thông báo).

4. Thời gian, địa điểm lấy ý kiến

- Tại Nhà văn hóa TDP Đồng Chùa, vào lúc 19h00 ngày 16/5/2025.

- Tại Nhà văn hóa TDP Tài Năng, vào lúc 19h00 ngày 17/5/2025.

- Tại Nhà văn hóa TDP Nam Hoàn Đồn, vào lúc 19h00 ngày 19/5/2025.

- Tại Nhà văn hóa TDP Bắc Hoàn Đồn , vào lúc 19h00 ngày 20/5/2025

- Tại Nhà văn hóa TDP Kon Dung, vào lúc 19h00 ngày 21/5/2025.

- Tại Nhà văn hóa TDP Uy Năng, vào lúc 19h00 ngày 22/5/2025

- Tại Nhà văn hóa TDP Nước Trinh, vào lúc 19h00 ngày 23/5/2025

- Tại Nhà văn hóa TDP Đá Bàn, vào lúc 19h00 ngày 26/5/2025

UBND thị trấn yêu cầu tổ trưởng các tổ dân phố thông báo đến bà con Nhân

dân trên địa bàn thị trấn biết, tham gia đông đủ để hội nghị lấy ý kiến dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước CHXHCNVN năm 2013 đạt

kết quả cao./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND thị trấn (b/c);

- CT, các PCT. UBND thị trấn;

- Mặt trận, các hội đoàn thể thị trấn;

- Công chức UBND thị trấn;

- Bí thư, Tổ trưởng, TB CTMT các TDP;

- Trang Thông tin điện tử thị trấn;

- Lưu: VT, TP.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                     Phạm Thị Đối

		2025-05-20T10:04:32+0700

		2025-05-20T10:37:42+0700